МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВЯЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КАШАРСКОГО  РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.05.2011

	№ 40

х. Вяжа
	О внесении изменений в постановление Администрации Вяжинского сельского поселения от 29.12.2010 №108

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации Вяжинского сельского поселения от 29.12.2010 №108 «Об утверждении плана мероприятий Администрации Вяжинского сельского поселения по реализации Федерального Закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»

1.1. Приложение 1 «План мероприятий Администрации Вяжинского сельского поселения по реализации Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение 2 «Состав рабочей группы по разработке нормативных правовых актов в целях реализации Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Контроль за выполнением постановления возложить начальника сектора экономики и финансов И.Н. Остапущенко
Глава Вяжинского
сельского поселения                                                  П.Н. Колузонов
Приложение 1
                                                                                                                                                                          к постановлению
Администрации
                                                                                                                                                                          Вяжинского сельского

                                                                                                                                                                          поселения

от 27.05.2011 № 40
План

мероприятий Администрации Вяжинского сельского поселения по реализации Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»

	№ п/п
	Мероприятия
	Вид документа
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Разработка и принятие решений Собрания депутатов Вяжинского сельского поселения

	1.
	Проект Решения Собрания депутатов Вяжинского сельского поселения «О переходном периоде в Вяжинском сельском поселении, установленном статьей 33 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»
	Решение Собрания депутатов
	Очередное Собрание депутатов Вяжинского сельского поселения после принятия соот-ветствующего областного закона
	Начальник сектора экономики и финансов
И.Н. Остапущенко
Специалист первой категории

Е.П. Топольскова

Ведущий специалист
Н.И. Бирюкова

	II. Разработка муниципальных правовых актов Администрации Вяжинского сельского поселения

	2.
	Разработка проекта постановления Администрации Вяжинского сельского поселения  об установлении порядка создания, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений  путем изменения типа муниципальных бюджетных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесение в них изменений
	Постановление Администрации Вяжинского сельского поселения
	IVквартал 2010 года – I квартал 2011 года.
	Начальник сектора экономики и финансов

И.Н. Остапущенко

Специалист первой категории

Е.П. Топольскова

Ведущий специалист

Н.И. Бирюкова

	3.
	Разработка проекта постановления Администрации Вяжинского сельского поселения   о порядке осуществления органом местного самоуправления поселения функций и полномочий учредителя муниципальных учреждений
	Постановление Администрации
Вяжинского сельского поселения
	IVквартал 2010 года – I квартал 2011 года.
	Ведущий специалист

Н.И. Бирюкова

	4.
	Разработка проекта постановления Администрации Вяжинского сельского поселения   о порядке определения видов особо ценного движимого имущества бюджетного учреждения
	Постановление Администрации
Вяжинского сельского поселения
	В двухмесяч-ный срок с мо-мента принятия Правительством РФ порядка от-несения  движи-мого имущества бюджетных уч-реждений к категории особо ценного движи-мого имущества
	 Старший инспектор
А.Н. Щебуняев

Ведущий специалист
Л.В. Егорова

	5.
	Внесение изменений в постановление Администрации Вяжинского сельского поселения от 15.09.2009 № 48 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания  муниципальными учреждениями поселения»
	Постановление Администрации Вяжинского сельского поселения
	IVквартал 2010 года – II квартал 2011 года.
	Сектор экономики и финансов, орган местного самоуправления поселения, осуществляющий функции и полномочия учредителя

	6.
	Разработка проекта постановления Администрации Вяжинского сельского поселения  об установлении порядка предоставления бюджетных инвестиций муниципальным  автономным  и бюджетным учреждениям
	Постановление Администрации Вяжинского сельского поселения
	IVквартал 2010 года – I квартал 2011 года.
	Сектор экономики и финансов

	7.
	Внесение изменений в некоторые акты Администрации Вяжинского сельского поселения  или признание утратившим силу некоторых актов Администрации Вяжинского сельского поселения  в связи с принятием Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации  в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»
	Постановление Администрации Вяжинского сельского поселения района
	До 01.01.2011 г.
	Ведущий специалист
Н.И. Бирюкова

	Ш Принятие муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Вяжинского сельского поселения

	8.
	Определение порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности подведомственных муниципальных учреждений
	Муниципальные правовые акты органа местного самоуправления поселения
	IVквартал 2010 года – I квартал 2011 года.
	Орган  местного самоуправления поселения, осуществляющий функции и полномочия учредителя

	9.
	Установление порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет  казенных учреждений
	Муниципальные правовые акты органа местного самоуправления поселения
	IVквартал 2010 года – I квартал 2011 года.
	Орган  местного самоуправления поселения, осуществляющий функции и полномочия учредителя

	10.
	Установление порядка определения платы за оказание бюджетным учреждением гражданам и юридическим лицам услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности бюджетного учреждения
	Муниципальный правовой акт сектора экономики и финансов
	IVквартал 2010 года – I квартал 2011 года.
	Орган местного самоуправления поселения, осуществляющий функции и полномочия учредителя

	11.
	Установление порядка учета и хранения исполнительных документов, предусматривающих обращения взыскания на средства  муниципальных бюджетных учреждений и иных документов, связанных с их исполнением
	Муниципальные правовые акты органа местного самоуправления поселения
	IVквартал 2010 года – I квартал 2011 года.
	Сектор экономики и финансов администрации Вяжинского сельского поселения

	12.
	Установление предельно допустимых значений просроченной кредиторской задолженности бюджетного учреждения, превышение которых влечет расторжение по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации трудового договора с руководителем бюджетного учреждения
	Муниципальный правовой акт сектора экономики и финансов
	До 05.12.2010 г.
	Сектор экономики и финансов администрации Вяжинского сельского поселения

	13.
	Установление порядка санкционирования расходов муни-ципальных бюджетных учреждений, источниками финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым части I ст.78.1 БК РФ
	Муниципальный правовой акт сектора экономики и финансов
	IVквартал 2010 года – I квартал 2011 года.
	Сектор экономики и финансов администрации Вяжинского сельского поселения

	14.
	Установление порядка санкционирования расходов муниципальных бюджетных учреждений, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные инвестиции предоставленные в соответствии с пунктом 5 статьи 79 Бюджетного Кодекса Российской Федерации
	Муниципальный правовой акт сектора экономики и финансов
	IVквартал 2010 года – I квартал 2011 года.
	Сектор экономики и финансов администрации Вяжинского сельского поселения

	15.
	Определение порядка возврата в бюджет Вяжинского сельского поселения Кашарского района не использованных в текущем финансовом году остатков субсидий, предоставленных муниципальным бюджетным учреждениям
	Муниципальный правовой акт сектора экономики и финансов
	IVквартал 2010 года – I квартал 2011 года.
	Сектор экономики и финансов администрации Вяжинского сельского поселения

	16.
	Установление порядка перечисления остатков средств муниципальных бюджетных учреждений на счетах Отделения по Кашарскому району Управления Федерального казначейства по Ростовской области, открытых в кредитных организациях в соответствии с законодательством Российской Федерации, на которых отражаются операции со средствами  муниципальных бюджетных учреждений в бюджет Вяжинского сельского поселения Кашарского района и их возврата на счета, с которых они ранее были перечислены
	Муниципальный правовой акт сектора экономики и финансов
	IVквартал 2010 года – I квартал 2011 года.
	Сектор экономики и финансов администрации Вяжинского сельского поселения

	17.
	Определение порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества
	Муниципальные правовые акты органа местного самоуправления поселения
	IVквартал 2010 года – I квартал 2011 года.
	Орган  местного самоуправления поселения, осуществляющий функции и полномочия учредителя

	18.
	Определение видов особо ценного движимого имущества, в отношении муниципальных бюджетных и автономных учреждений (при необходимости)
	Муниципальные правовые акты органа местного самоуправления поселения
	IVквартал 2010 года – I квартал 2011 года.
	Орган  местного самоуправления поселения, осуществляющий функции и полномочия учредителя

	19.
	Определение перечней особо ценного движимого имущества
	Муниципальные правовые акты органа местного самоуправления поселения
	До 01.03.2011 г.
	Орган  местного самоуправления поселения, осуществляющий функции и полномочия учредителя

	IV. Организационные мероприятия

	20.
	Утверждение по предоставлению соответствующих бюджетных учреждений перечня недвижимого имущества, закрепленного за ними учредителем или приобретенного бюджетными учреждениями за счет средств, выделенных учредителем на приобретение такого имущества, в целях расчета субсидий подведомственным бюджетным учреждением
	Муниципальные правовые акты органа местного самоуправления поселения
	IVквартал 2010 года – I квартал 2011 года.
	Орган  местного самоуправления поселения, осуществляющий функции и полномочия учредителя

	21.
	Принятие решений об отнесении движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений к особо ценному  движимому имуществу, утверждение перечней особо ценного движимого имущества
	Муниципальные правовые акты органа местного самоуправления поселения
	IVквартал 2010 года – I квартал 2011 года.
	Орган  местного самоуправления поселения, осуществляющий функции и полномочия учредителя

	22.
	Обеспечение внесения изменений в устав муниципального бюджетного и казенных учреждений

	С 01.01.2011 до 01.10.2011 г.
	Орган  местного самоуправления поселения, осуществляющий функции и полномочия учредителя

	23.
	Участие в семинарах-совещаниях по мероприятиям, необходимым для реализации Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»

	По отдельному графику
	Сектор экономики и финансов администрации Вяжинского сельского поселения

	Приложение 2

к постановлению

Администрации
Вяжинского                                      сельского поселения

от 27.05.2011 № 40

Состав рабочей группы
по разработке нормативных правовых актов в связи с принятием Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»
	Бирюкова Н.И.
	Ведущий специалист  – руководитель группы

	Члены рабочей группы:

	Остапущенко И.Н.
	Начальник сектора экономики и финансов

	Щебуняев А.Н.
	Старший инспектор

	Топольскова Е.П.
	Специалист первой категории

	Егорова Л.В.
	Ведущий специалист-главный бухгалтер

C:\Documents and Settings\1\Мои документы\пост. № 40.doc